
1

YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2018-065

PUBLIÉ LE 27 JUILLET 2018



Sommaire

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de
l'Yonne

89-2018-07-13-001 - Levée de mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose

bovine (2 pages) Page 4

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne
89-2018-07-26-001 - Délégations de signature SIE Avallon (2 pages) Page 7

89-2018-07-26-002 - Délégations de signature SIP Avallon (3 pages) Page 10

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne
89-2018-07-09-051 - Arrêté DDT/USR/2018/0039 du 9 juillet 2018 autorisant l'utilisation

de la voie d'eau au titre de la police de navigation( Laroche st Cydroine) (4 pages) Page 14

89-2018-07-23-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2018/0041 du 23 juillet 2018 portant

dissolution de l’association foncière de remembrement de PONTIGNY (4 pages) Page 19

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
89-2018-07-23-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de MERE pour la période 2018-2037 (2 pages) Page 24

89-2018-07-23-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

indivise de VILLIERS-LES-HAUTS - FULVY pour la période 2018-2037 (2 pages) Page 27

Préfecture de l'Yonne
89-2018-07-10-001 - ARRETE N° PREF-SAPPIE-BE-2018-0235 du 10-07-2018 (6

pages) Page 30

89-2018-07-19-003 - Arrêté PREF SCPPAT BCAAT 2018 0218 constatant un afflux de

population justifiant l'exercice de la profession de médecin par des internes (médecins non

thésés) (2 pages) Page 37

89-2018-07-08-001 - arrêté PREF-CAB-2018-0663 portant autorisation de surveillance des

activités aquatiques, de baignade ou de natation au profit des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et sauvetage aquatique à la piscine municipale f'Avallon (2 pages) Page 40

89-2018-07-08-002 - arrêté PREF-CAB-2018-0671 portant autorisation de surveillance des

activités aquatiques, de baignade ou de natation au profit des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale d'Avallon

 (2 pages) Page 43

89-2018-07-18-001 - arrêté PREF-CAB-2018-0703 portant autorisation de surveillance des

activités aquatiques, de baignade ou de natation au profit des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et de sauvetage aquatique au centre nautique municipal de Sens (2

pages) Page 46

89-2018-07-08-003 - arrêté PREF-CAB-2018-676 portant autorisation de surveillance des

activités aquatiques, de baignade ou de natation au profit des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale d'Avallon

 (2 pages) Page 49

89-2018-07-17-001 - arrêté PREF-CAB-2018-704 examen PAEFPS  (2 pages) Page 52

2



89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts

du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois (11 pages) Page 55

89-2018-07-25-001 - Plan canicule (32 pages) Page 67

89-2018-07-16-001 - VIDEO RESEAU CLUB BOUYGUES TELECOM (2 pages) Page 100

Service départemental d'incendie et de secours de l'Yonne
89-2018-07-11-004 - Arrêté conjoint Préfecture de l'Yonne-Mairie de Lainsecq

n°18/2018/DDSIS portant nomination de M. Aurélien BILLEBAULT, caporal de

sapeurs-pompiers volontaires, en qualité de chef du CPI de LAINSECQ - régularisation (1

page) Page 103

Sous Préfecture de Sens
89-2018-07-13-002 - Arrêté convocation électeurs PAROY SUR THOLON 13 07 2018  (4

pages) Page 105

3



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2018-07-13-001

Levée de mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2018-07-13-001 - Levée de mise sous surveillance d'un
cheptel suspect de tuberculose bovine 4



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2018-07-13-001 - Levée de mise sous surveillance d'un
cheptel suspect de tuberculose bovine 5



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2018-07-13-001 - Levée de mise sous surveillance d'un
cheptel suspect de tuberculose bovine 6



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2018-07-26-001

Délégations de signature SIE Avallon

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2018-07-26-001 - Délégations de signature SIE Avallon 7



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2018-07-26-001 - Délégations de signature SIE Avallon 8



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2018-07-26-001 - Délégations de signature SIE Avallon 9



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2018-07-26-002

Délégations de signature SIP Avallon

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2018-07-26-002 - Délégations de signature SIP Avallon 10



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2018-07-26-002 - Délégations de signature SIP Avallon 11



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2018-07-26-002 - Délégations de signature SIP Avallon 12



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2018-07-26-002 - Délégations de signature SIP Avallon 13



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne

89-2018-07-09-051

Arrêté DDT/USR/2018/0039 du 9 juillet 2018 autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de

navigation( Laroche st Cydroine)

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2018-07-09-051 - Arrêté DDT/USR/2018/0039 du 9 juillet 2018 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation( Laroche st Cydroine) 14



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2018-07-09-051 - Arrêté DDT/USR/2018/0039 du 9 juillet 2018 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation( Laroche st Cydroine) 15



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2018-07-09-051 - Arrêté DDT/USR/2018/0039 du 9 juillet 2018 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation( Laroche st Cydroine) 16



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2018-07-09-051 - Arrêté DDT/USR/2018/0039 du 9 juillet 2018 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation( Laroche st Cydroine) 17



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2018-07-09-051 - Arrêté DDT/USR/2018/0039 du 9 juillet 2018 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation( Laroche st Cydroine) 18



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2018-07-23-001

ARRETE N°DDT/SEM/2018/0041 du 23 juillet 2018

portant dissolution de l’association foncière de

remembrement de PONTIGNY

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2018-07-23-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2018/0041 du 23 juillet 2018 portant dissolution de
l’association foncière de remembrement de PONTIGNY 19



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2018-07-23-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2018/0041 du 23 juillet 2018 portant dissolution de
l’association foncière de remembrement de PONTIGNY 20



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2018-07-23-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2018/0041 du 23 juillet 2018 portant dissolution de
l’association foncière de remembrement de PONTIGNY 21



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2018-07-23-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2018/0041 du 23 juillet 2018 portant dissolution de
l’association foncière de remembrement de PONTIGNY 22



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2018-07-23-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2018/0041 du 23 juillet 2018 portant dissolution de
l’association foncière de remembrement de PONTIGNY 23



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

89-2018-07-23-003

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de MERE pour la période 2018-2037

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2018-07-23-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de MERE pour la
période 2018-2037 24



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : YONNE 
Forêt communale de MERE  
Contenance cadastrale : 68,3456 ha  
Surface de gestion : 68,35 ha 
Révision d'aménagement 
2018 - 2037 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale de 

MERE  
pour la période 2018 - 2037 

 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfet de la Côte d'Or 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU  l’arrêté préfectoral en date du 1er mars 2004 réglant l’aménagement de la forêt communale 
de MERE pour la période 2004 – 2018 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de Méré en date du 
29 septembre 2017, donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été 
présenté ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, Préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-31-D du 23 mai 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt. 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de MERE (YONNE), d’une contenance de 68,35 ha, est affectée 
prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en assurant 
sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2018-07-23-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de MERE pour la
période 2018-2037 25



 2 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 68,34 ha actuellement composée de chêne 
sessile ou pédonculé (54 %), bouleau (6 %), tremble (29 %) robinier (3 %) et d’autres feuillus 
(8 %). Le reste, soit 0,01 ha, est composé d’une antenne. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 3,28 ha et en futaie irrégulière dont conversion en futaie 
irrégulière sur 65,06 ha.  

L’essence principale objectif qui détermine sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements sera le chêne sessile. Les autres essences seront maintenues comme essences 
d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 - 2037) : 

-  La forêt sera divisée en 3 groupes de gestion : 

� Un groupe d’amélioration, d’une contenance totale de 3,28 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 10 ans ; 

� Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 65,06 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 8 à 10 ans ; 

� Un groupe constitué d’une antenne d’une contenance de 0,01 ha, qui sera laissé en 
l’état. 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement la commune de Méré de l'état de 
l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et cette dernière mettra en oeuvre toutes les mesures 
nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité d'accueil, 
et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse concernant la forêt 
est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts constatés sur les 
peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités,  ou sénescents) ainsi 
qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en œuvre. 

 

Article 4 : L’arrêté préfectoral, en date du 1er mars 2004, réglant l’aménagement de la forêt 
communale de MERE pour la période 2004 – 2018, est abrogé.  

 

Article 5 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de l’Yonne. 

 
         Besançon, le 23 juillet 2018 
 
 

Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 

Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2018-07-23-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de MERE pour la
période 2018-2037 26



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

89-2018-07-23-002

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt indivise de VILLIERS-LES-HAUTS - FULVY

pour la période 2018-2037

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2018-07-23-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt indivise de
VILLIERS-LES-HAUTS - FULVY pour la période 2018-2037 27



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : YONNE 
Forêt indivise de Villiers les Hauts - Fulvy 
Contenance cadastrale : 88,2400 ha  
Surface de gestion : 88,24 ha 
Premier aménagement :  2018-2037 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt indivise de 
VILLIERS LES HAUTS - FULVY   

pour la période 2018-2037 
 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfet de la Côte d'Or 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 

 

 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU les délibérations des conseils municipaux des communes de Fulvy et Villiers les Hauts en 
date du 27 mars 2017 et du 21 février 2017, donnant leur accord au projet d'aménagement 
forestier qui leur a été présenté ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, Préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-31-D du 23 mai 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt. 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt indivise de FULVY ET VILLIERS LES HAUTS (YONNE), d’une contenance de 
88,24 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction 
écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une 
gestion durable multifonctionnelle.  

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2018-07-23-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt indivise de
VILLIERS-LES-HAUTS - FULVY pour la période 2018-2037 28



 2 

Article 2 : Cette forêt entièrement boisée est actuellement composée de chêne sessile (83 %), 
chêne pédonculé (10 %), charme (3 %), érable champêtre (2 %), fruitier (1 %) et de pin sylvestre 
(1 %).  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie irrégulière dont 
conversion en futaie irrégulière sur 86,70 ha. 

L’essence principale objectif qui détermine sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements sera le chêne sessile (86,70 ha). Les autres essences seront maintenues comme 
essences d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 

-  La forêt sera divisée en 2 groupes de gestion : 

� Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 86,70 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 12 à 14 ans ; 

� Un groupe constitué d’une concession SNCF d’une contenance 1,54 ha, qui sera laissé 
en l’état. 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement les Conseils Municipaux des 
communes de Fulvy et Villiers les Hauts de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans 
la forêt, et ces derniers mettront en œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien 
ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en 
particulier que le niveau des demandes de plans de chasse concernant la forêt est adapté 
à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts constatés sur les 
peuplements. 

 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de l’YONNE. 

 
         Besançon, le 23 juillet 2018 
 
 
 

Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2018-07-23-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt indivise de
VILLIERS-LES-HAUTS - FULVY pour la période 2018-2037 29



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-10-001

ARRETE N° PREF-SAPPIE-BE-2018-0235 du

10-07-2018

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-10-001 - ARRETE N° PREF-SAPPIE-BE-2018-0235 du 10-07-2018 30



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-10-001 - ARRETE N° PREF-SAPPIE-BE-2018-0235 du 10-07-2018 31



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-10-001 - ARRETE N° PREF-SAPPIE-BE-2018-0235 du 10-07-2018 32



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-10-001 - ARRETE N° PREF-SAPPIE-BE-2018-0235 du 10-07-2018 33



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-10-001 - ARRETE N° PREF-SAPPIE-BE-2018-0235 du 10-07-2018 34



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-10-001 - ARRETE N° PREF-SAPPIE-BE-2018-0235 du 10-07-2018 35



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-10-001 - ARRETE N° PREF-SAPPIE-BE-2018-0235 du 10-07-2018 36



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-19-003

Arrêté PREF SCPPAT BCAAT 2018 0218 constatant un

afflux de population justifiant l'exercice de la profession de

médecin par des internes (médecins non thésés)

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-19-003 - Arrêté PREF SCPPAT BCAAT 2018 0218 constatant un afflux de population justifiant l'exercice de la profession
de médecin par des internes (médecins non thésés) 37



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-19-003 - Arrêté PREF SCPPAT BCAAT 2018 0218 constatant un afflux de population justifiant l'exercice de la profession
de médecin par des internes (médecins non thésés) 38



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-19-003 - Arrêté PREF SCPPAT BCAAT 2018 0218 constatant un afflux de population justifiant l'exercice de la profession
de médecin par des internes (médecins non thésés) 39



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-08-001

arrêté PREF-CAB-2018-0663 portant autorisation de

surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de

natation au profit des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et sauvetage aquatique à la piscine

municipale f'Avallon

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-08-001 - arrêté PREF-CAB-2018-0663 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à la piscine municipale f'Avallon 40



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-08-001 - arrêté PREF-CAB-2018-0663 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à la piscine municipale f'Avallon 41



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-08-001 - arrêté PREF-CAB-2018-0663 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à la piscine municipale f'Avallon 42



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-08-002

arrêté PREF-CAB-2018-0671 portant autorisation de

surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de

natation au profit des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale

d'Avallon

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-08-002 - arrêté PREF-CAB-2018-0671 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale d'Avallon 43



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-08-002 - arrêté PREF-CAB-2018-0671 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale d'Avallon 44



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-08-002 - arrêté PREF-CAB-2018-0671 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale d'Avallon 45



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-18-001

arrêté PREF-CAB-2018-0703 portant autorisation de

surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de

natation au profit des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et de sauvetage aquatique au centre

nautique municipal de Sens

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-18-001 - arrêté PREF-CAB-2018-0703 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique au centre nautique municipal de Sens 46



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-18-001 - arrêté PREF-CAB-2018-0703 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique au centre nautique municipal de Sens 47



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-18-001 - arrêté PREF-CAB-2018-0703 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique au centre nautique municipal de Sens 48



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-08-003

arrêté PREF-CAB-2018-676 portant autorisation de

surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de

natation au profit des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale

d'Avallon

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-08-003 - arrêté PREF-CAB-2018-676 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale d'Avallon 49



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-08-003 - arrêté PREF-CAB-2018-676 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale d'Avallon 50



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-08-003 - arrêté PREF-CAB-2018-676 portant autorisation de surveillance des activités aquatiques, de baignade ou de
natation au profit des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage à la piscine municipale d'Avallon 51



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-17-001

arrêté PREF-CAB-2018-704 examen PAEFPS 

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-17-001 - arrêté PREF-CAB-2018-704 examen PAEFPS 52



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-17-001 - arrêté PREF-CAB-2018-704 examen PAEFPS 53



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-17-001 - arrêté PREF-CAB-2018-704 examen PAEFPS 54



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-20-001

Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification

des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 55



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 56



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 57



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 58



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 59



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 60



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 61



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 62



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 63



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 64



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 65



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-20-001 - Arrêté PREF/DCL/BCL/2018/1295 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal du Tonnerrois 66



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-25-001

Plan canicule

Mesure ORSEC Canicule

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 67



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 68



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 69



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 70



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 71



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 72



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 73



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 74



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 75



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 76



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 77



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 78



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 79



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 80



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 81



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 82



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 83



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 84



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 85



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 86



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 87



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 88



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 89



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 90



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 91



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 92



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 93



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 94



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 95



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 96



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 97



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 98



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-25-001 - Plan canicule 99



Préfecture de l'Yonne

89-2018-07-16-001

VIDEO RESEAU CLUB BOUYGUES TELECOM

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-16-001 - VIDEO RESEAU CLUB BOUYGUES TELECOM 100



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-16-001 - VIDEO RESEAU CLUB BOUYGUES TELECOM 101



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-07-16-001 - VIDEO RESEAU CLUB BOUYGUES TELECOM 102



Service départemental d'incendie et de secours de l'Yonne

89-2018-07-11-004

Arrêté conjoint Préfecture de l'Yonne-Mairie de Lainsecq

n°18/2018/DDSIS portant nomination de M. Aurélien

BILLEBAULT, caporal de sapeurs-pompiers volontaires,

en qualité de chef du CPI de LAINSECQ - régularisation

Service départemental d'incendie et de secours de l'Yonne - 89-2018-07-11-004 - Arrêté conjoint Préfecture de l'Yonne-Mairie de Lainsecq n°18/2018/DDSIS
portant nomination de M. Aurélien BILLEBAULT, caporal de sapeurs-pompiers volontaires, en qualité de chef du CPI de LAINSECQ - régularisation 103



Service départemental d'incendie et de secours de l'Yonne - 89-2018-07-11-004 - Arrêté conjoint Préfecture de l'Yonne-Mairie de Lainsecq n°18/2018/DDSIS
portant nomination de M. Aurélien BILLEBAULT, caporal de sapeurs-pompiers volontaires, en qualité de chef du CPI de LAINSECQ - régularisation 104



Sous Préfecture de Sens

89-2018-07-13-002

Arrêté convocation électeurs PAROY SUR THOLON 13

07 2018 

convocation des électeurs à des élections partielles complémentaires le 30 septembre et le 7

octobre 6 postes à pourvoir

Sous Préfecture de Sens - 89-2018-07-13-002 - Arrêté convocation électeurs PAROY SUR THOLON 13 07 2018 105



Sous Préfecture de Sens - 89-2018-07-13-002 - Arrêté convocation électeurs PAROY SUR THOLON 13 07 2018 106



Sous Préfecture de Sens - 89-2018-07-13-002 - Arrêté convocation électeurs PAROY SUR THOLON 13 07 2018 107



Sous Préfecture de Sens - 89-2018-07-13-002 - Arrêté convocation électeurs PAROY SUR THOLON 13 07 2018 108



Sous Préfecture de Sens - 89-2018-07-13-002 - Arrêté convocation électeurs PAROY SUR THOLON 13 07 2018 109


